令和 7年 10月

あいづしんくみレディース城の会会員各位

あいづしんくみレディース城の会連合会

会長 鵜川佳子

あいづしんくみレディース城の会連合会「企業見学会」のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 会員の皆様には、本会の運営に対しまして多大なるご協力を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

 さて、下記のとおり、旅工房あいづ株式会社による旅行企画・実施により、「企業見学会」を実施いた

しますので、是非ともご参加いただきたくご案内申し上げます。

かしこ

記

実 施 日  令和 7年 11月 11日（火）

見 学 先  福島県須賀川市方面

①有限会社久保木畳店 「使命は畳を後世に残すこと 夢は畳を世界へ広めること」

畳の製造・販売だけでなく、畳小物の開発や工場を改装した体験型複合施設「TATAMI VILLAGE」

の運営し、国内・海外への販路開拓など、畳文化の継承と革新に取り組んでいます。

一般家庭から指定文化財に至るまで品質の高い畳を製造・施行するほか、イ草や縁を活用して

ブックカバー・バッグ・小物なども手掛けるなど、280 年以上の伝統の技と知識を大切にしなが

ら、新たな畳の可能性を広げています。

②アルファ電子株式会社 「プラスアルファのものづくりサービス」

  電子機器・医療機器の設計・開発・製造から、近年は米粉麺「う米めん」の開発・製造のほか、

空き工場スペースを活用しキクラゲ栽培なども手掛けています。

  時代の変化に合わせて柔軟に対応し、ものづくり力を活かした社会貢献を目指し、米粉麺「う

米めん」はグルテンフリーで健康志向の顧客から支持を得て、米の消費拡大や農家の支援にも繋

がっています。

  顧客の困りごとに寄り添い、柔軟な対応力で挑戦し、プラスアルファ価値でお客様に感動を与

えています。

昼 食  和可松 （ホテルサンルート須賀川）

参 加 費  8,500円 昼食代を含みます。（当日現金にてお支払いいただきます。）

募 集 人 員  30名（最少催行人員 20名、先着順）

申 込 方 法  「企業見学会」参加申込書により、あいづしんくみまでお申込みください。

募 集 締 切  令和 7年 10月 29日（水）15：00まで（定員に達ししだい締め切らせていただきます。）

行程表 令和 7年 11月 11日（火）

会津若松（本店） ⇒ 会 津 若 松 Ｉ Ｃ ⇒ 安積ＰＡ（休憩） ⇒ 須 賀 川 Ｉ Ｃ ⇒

 8：30出発                  9：30～9：40

                    徒歩

㈲ 久 保 木 畳 店 ⇒ 和可松（昼食） … 内藤酒店・くまたぱん ⇒ アルファ電子㈱須賀川工場 ⇒

10：00～11：30   11：40～12：40       ～13：40     14：00～15：30

 須 賀 川 Ｉ Ｃ ⇒ 会 津 若 松 Ｉ Ｃ ⇒ 会津若松（本店）

             17：30頃   ＊交通事情等により、時間が変更となる場合があります。

【旅行企画・実施】

旅工房あいづ株式会社（旅交通会津グループ）

福島県知事登録旅行業第 2-228号・福島県知事登録旅行業者代理業第 99号

会津若松市本町 1-33電話 0242-27-2000 国内旅行業務取扱管理者 五十嵐巨樹

お客様のご都合により参加

を取消される場合は右記の

取消料をいただきます。

旅行開始日から起算してさかのぼって

7日～2日前まで

旅行代金の 30％

旅行開始日の

前日

旅行代金の 40％

旅行開始日の

当日

旅行代金の 100％

旅行開始後の解除

無連絡不参加

旅行代金の 100％

【イベント企画】

お問い合わせ先

あいづしんくみレディース城の会連合会

事務局 会津商工信用組合営業統括部 電話 0242-22-6565（代）

＊お願い＊ ご参加の際は、近隣有料駐車場をご利用いただきますようご協力をお願いいたします。

あいづしんくみレディース城の会連合会 事務局 行き

＊あいづしんくみの窓口・渉外担当者までお申込みください。

お申込日 令和 7年 10月  日

あいづしんくみレディース城の会連合会

「企業見学会」参加申込書

（福島県須賀川市方面）

実施日 令和 7年 11月 11日（火）

参加会員名

生年月日 昭和・平成  年  月  日

ご住所

電話番号 日中ご連絡が取れる電話番号

＊ご記入いただいた情報は、本事業の目的達成ために必要な範囲で利用いたします。

信用組合使用欄

事務局 役席 受付